
 

Comune di Ponte San Pietro 

Cümü de Pùt San Piero 

Provincia di Bergamo • Bèrghem 

SETTORE 1 – SERVIZIO ENTRATE 

 

IUC ANNO 2017 - INFORMATIVA 

 

ESENZIONE TASI ANNO 2017 PER LE ABITAZIONI PRINCIPALI E RELATIVE PERTINENZE 

La legge n. 28/12/2015 nr. 208 – c.d. Legge di Stabilità 2016 – all’articolo 1, comma 14, ha disposto, con decorrenza 1° 

Gennaio 2016, l’esclusione dalla TASI delle abitazioni principali e delle relative pertinenze (C/2, C/6 e C/7), nel 

limite di una unità per categoria. (Quindi, nel caso di secondo box, tale immobile è soggetto all’IMU ad aliquota ordinaria). 

 

IMU ANNO 2017 

 

L’acconto IMU dovrà essere pagato entro il 16 giugno 2017 a mezzo modello F24, sulla base delle aliquote confermate  

dal Consiglio Comunale con Delibera n. 12 del 31.03.2017. 

L’IMU 2017 dovrà essere versata (in acconto o in unica soluzione) utilizzando le aliquote approvate con la Deliberazione 

sopra indicata, come indicato di seguito: 

 10,6 per mille - aliquota ordinaria; 

 9,6 per mille  -  aliquota per immobili cat. C/1 (negozi); 

 7,6 per mille - aliquota per immobili concessi in uso gratuito. 

 

Per qualsiasi informazione contattare il Servizio Entrate/Ufficio Tributi del Comune di Ponte San Pietro – Piazza Libertà 

1 Ponte San Pietro:  

- ai seguenti recapiti telefonici: 035/6228452 – 6228453 (orario di sportello da martedì a venerdì dalle ore 10.00 alle ore 

12.00; lunedì e giovedì dalle ore 16.30 alle ore 17.30; 

- via mail al seguente indirizzo: servizio.entrate@comune.pontesanpietro.bg.it 

 

Si ricorda, inoltre, che tutte le informazioni ed il programma per il calcolo dell'IMU sono presenti sul sito istituzionale dell’Ente, 

www.comune.pontesanpietro.bg.it  (con collegamento direttamente dalla home page).  

 

Ponte San Pietro, lì 26 maggio 2017 

 

IL SERVIZIO ENTRATE / UFFICIO TRIBUTI 


